
 1 

Препис-извлечение! 

 

П Р О Т О К О Л  №10 

 
Днес, 23.06.2025г. от 9,30ч. се проведе извънредно заседание на Адвокатски съвет-

Ямбол на осн.чл. 88, ал.2 ЗА. 

На заседанието присъстваха Боряна Чорбаджийска-Русева -председател, Атласка 

Данкова-зам.председател,Николай Начев-секретар, Ани Канева, Боряна Вангелова-Ангелова, 

Мария Грънчарова-Чорбаджийска. 

Отсъстват Димитър Ставрев, Мария Тайчева, Стойчо Тодоров. 

 

Заседанието се проведе при следният 

          
Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

1. Служебни защити. 

………………………………………………………………………………… 

 

По точка първа от дневния ред- Служебни защити. 

Докладва адв. Чорбаджийска-Русева- Със свое Решение от 29.05.2025г., Адвокатски съвет-

Ямбол обяви ефективен  протест в защита на адвокатския труд, чрез спиране на работа със 

системата на правна помощ и определянето на служебни защитници, резервни защитници, 

дежурни адвокати по всички дела, считано от 1 юни 2025г., с изключение на дела, по които 

има опасност за живота или здравето на хората, включително за деца в риск. 

В рамките на проведената на 19.06.2025г. в гр. София Национална конференция на 

българската адвокатура, на която присъстваха председателите и секретарите на всички 

адвокатски колегии от страната и членовете на Висшия адвокатски съвет, бе проведена 

среща с Министъра на правосъдието. В резултат на тази  среща се стигна до следното общо 

решение:  

1. Считано от 01.10.2025г. се увеличават размерите на адвокатските възнаграждения 

по Наредбата за заплащане на правната помощ средно с 50%. 

2. Създава се работна група, съвместна между Министерство на правосъдието,  

НБПП, Висшият адвокатски съвет и представители от всички адвокатски колегии в страната, 

която да изготви проект за промяна на нормативната уредба, касаеща правната помощ, вкл. 

начините за ежегодно индексиране на възнагражденията по правната помощ. 

3. Считано от 23.06.2025г. адвокатските колегии да преустановят протестни действия. 

 

Като взе предвид решението на Национална конференция на българската адвокатура от 

19.06.2025г., Адвокатски съвет при Адвокатска колегия-Ямбол, единодушно  

 

Р Е Ш И: 

Считано от 23.06.2025 г. Адвокатски съвет при Адвокатска колегия-Ямбол преустановява 

обявеният ефективен протест за защита на адвокатския труд, поради постигнатите 

договорености с Министъра на правосъдието и влизане в сила от 1.10.2025 г. на измененията 

в Наредбата за заплащането на правната помощ. 

Адвокатският съвет запазва готовността си при блокиране на последващите действия за 

цялостна реформа в системата на правната помощ за предприемане на нови протестни 

действия. 

…………………………………………………………………………………………. 
 Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито. 

 

 

 

                                                         ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

       Адв. Боряна Чорбаджийска-Русева                                                          
       


